[image: 832]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 января 2023	№ 33

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Мещовский район» от 13.03.2019 № 165 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в МР «Мещовский район»

На основании статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 35 Устава муниципального района «Мещовский район», Постановлением администрации муниципального района «Мещовский район» от 30.08.2013 №905 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ муниципального района «Мещовский район», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации», администрация муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального района «Мещовский район» от 13.03.2019 №165 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в МР «Мещовский район» (далее- Постановление), следующие изменения:
1.1. Строку 7приложения к Постановлению «Паспорт муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в МР Мещовский район» изложить в следующей редакции:
	7. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Всего: 39159,934 тыс. рублей, в том числе областной бюджет: 22429,049тыс. рублей, местный бюджет –16709,864тыс. рублей, бюджет ГП «Город Мещовск» - 21,021 тыс. рублей

	по годам:

	2019г.
Областной бюджет – 408,600
Местный бюджет – 5186,501
	2020г.
Областной бюджет – 548,622
Местный бюджет – 1343,858
	2021г.
Областной бюджет – 108,472
Местный бюджет –
1599,793

	2022г.
Областной бюджет – 21120,366
Местный бюджет –2748,882
Бюджет ГП «Город Мещовск» 21,021
	2023г.
Областной бюджет – 121,495
Местный бюджет –2317,912
	2024г.
Областной бюджет – 60,747
Местный бюджет –1756,459

	2025г.
Областной бюджет – 60,747
Местный бюджет –1756,459

1.2. Пункт 5 приложения к Постановлению «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств областного и местного бюджетов составляет:
	Всего: 39159,934тыс. рублей, в том числе областной бюджет: 22429,049 тыс. рублей, местный бюджет –16709,864 тыс. рублей, бюджет ГП «Город Мещовск» - 21,021 тыс. рублей

	по годам:

	2019г.
Областной бюджет – 408,600
Местный бюджет – 5186,501
	2020г.
Областной бюджет – 548,622
Местный бюджет – 1343,858
	2021г.
Областной бюджет – 108,472
Местный бюджет –
1599,793

	2022г.
Областной бюджет – 21120,366
Местный бюджет –2748,882
Бюджет ГП «Город Мещовск» 21,021
	2023г.
Областной бюджет – 121,495
Местный бюджет –2317,912
	2024г.
Областной бюджет – 60,747
Местный бюджет –1756,459

	2025г.
Областной бюджет – 60,747
Местный бюджет –1756,459

Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных бюджетом района на очередной финансовый год и на плановый период.
Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия и (или) внесения изменений в решение Районного Собрания муниципального района «Мещовский район» на очередной финансовый год и на плановый период.»
1.3. Пункт 6 приложения к Постановлению «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в МР «Мещовский район» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Восход» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Б.В. Симакова.

Глава администрации                                  В.Г. Поляков
Приложение
к Постановлению администрации
муниципального района «Мещовский район»
от 23 января 2023 № 33

6. Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в МР «Мещовский район»

	№
п/п
	Наименование
 мероприятия
	Источники
финансирования
	Сумма расходов в тыс. руб.
	В том числе по годам

	2019

	 2020
	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Реализация мероприятий по строительству, техническому перевооружению, модернизации и ремонту отопительных котельных с применением оборудования и технологий; реконструкции, теплоизоляции и ремонту тепловых сетей с применением современных технологий и материалов; организации систем индивидуального поквартирного теплоснабжения; внедрению энергосберегающих технологий и закупке оборудования в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Бюджет муниципального района
	111,69
	0
	60,958
	11,528
	13,374
	12,912
	6,459
	6,459

	Областной бюджет
	1020,449
	0
	548,622
	108,472
	120,366
	121,495
	60,747
	60,747

2
	Формирование аварийно-технического запаса материальных ресурсов, его содержание и использование
	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Мероприятия по подготовке объектов ЖКХ к осенне-зимнему периоду
	Бюджет муниципального района
	7548,473
	1417,6
	1200
	1588,265
	1287,608
	1055,0
	500,0
	500,0

	4
	Прочие мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Бюджет муниципального района
	4998
	0
	0
	0
	1248,0
	1250,0
	1250,0
	1250,0

	5
	Мероприятие, направленное на энергосбережение и повышение энергоэффективности
	Бюджет муниципального района
	3988,015
	3705,215
	82,9
	0
	199,900
	0
	0
	0

	6
	Мероприятие, направленное на энергосбережение и повышение энергоэффективности в Калужской области
	Бюджет муниципального района
	63,686
	63,686
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	408,6
	408,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Обеспечение финансовой устойчивости муниципальных образований Калужской области
	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	21000,0

	0
	0
	0
	21000,0
	0
	0
	0

	Бюджет ГП «Город Мещовск»
	21,021
	0
	0
	0
	21,021
	0
	0
	0

	Всего

	39159,934
	5595,101
	1892,48
	1708,265
	23890,269
	2439,407
	1817,206
	1817,206

	В том числе
	Областной бюджет
	22429,049
	408,6
	548,622
	108,472
	21120,366
	121,495
	60,747
	60,747

	Бюджет муниципального района
	16709,864
	5186,501
	1343,858
	1599,793
	2748,882
	2317,912
	1756,459
	1756,459

	Бюджет ГП «Город Мещовск»
	21,021
	0
	0
	0
	21,021
	0
	0
	0

image1.png